
 
 

 

PORTARIA Nº 008/2021-AGEPAR 

 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE da AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

DELEGADOS DO PARANÁ  AGEPAR, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o disposto no artigo 29, parágrafo 2º, da Lei Complementar Estadual nº 

222, de 05 de maio de 2020, e 

 

Considerando a criação do Grupo de Trabalho para a elaboração do Plano Estadual 

Ferroviário, conforme disposto no Decreto Estadual nº 5076, de 07 de julho de 2020; 

e 

 

Considerando o contido no processo administrativo nº 17.364.611-9, que contém 

solicitação do Coordenador do Grupo de Trabalho do Plano Estadual Ferroviário, da 

Secretaria de Estado do Planejamento e Projetos Estruturantes, para apoio aos 

trabalhos por meio de suporte técnico da Agepar, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, para apoiar o Grupo de Trabalho do Plano Estadual Ferroviário, por 

meio de suporte técnico desta Agepar, os seguintes servidores: 

I - Titular: THIAGO PETCHACK GOMES, RG nº 9.078.915-5/PR; 

II  Suplente: CÍNTIA RUBIM DE SOUZA NETTO, RG nº 9.765.222-8. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Curitiba/PR, 22 de fevereiro de 2021. 

 

(assinado eletronicamente) 

REINHOLD STEPHANES 

Diretor-Presidente 




